
 
 

Protokół nr 67/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

godz. 14.00, Sukiennice 9 – sala sesyjna 

BRM-DPP.0012.2.12.2023 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Tadeusz Graba-

rek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy obec-

ności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto 

w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z listą obecno-

ści, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Podsumowanie prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta 

na 2024 rok z udziałem przewodniczących klubów, przewodni-

czących komisji oraz Prezydenta Wrocławia i Skarbnika Miasta 

1. Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk 

nr 2084/23 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy fi-

nansowej Miasta - druk nr 2085/23 

III. Wydanie ostatecznej opinii do projektu uchwały w sprawie bu-

dżetu Miasta na 2024 rok - druk nr 2084/23 oraz projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta - druk nr 2085/23 

IV. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. Członkowie 

Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący poin-

formował, że na posiedzenie zostali zaproszeni przewodniczący klu-
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bów, przewodniczący komisji, Prezydent Wrocławia, Skarbnik Miasta 

i dyrektorzy departamentów.   

 

Ad II. Podsumowanie prac nad projektem uchwały budżeto-

wej Miasta na 2024 rok z udziałem przewodniczących klubów, 

przewodniczących komisji oraz Prezydenta Wrocławia i 

Skarbnika Miasta. 

Przewodniczący przypomniał, że na sesji w dniu 23 listopada odbyło 

się pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta na 2024 rok oraz pro-

jektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2024-2046. 

Opinie Komisji Rady Miejskiej Wrocławia, Regionalnej Izby Obra-

chunkowej i Klubów oraz propozycje zmian do projektu budżetu Mia-

sta były na bieżąco zamieszczane w esesji i każdy radny mógł się z 

nimi zapoznać. Jak również z opinią Skarbnika i stanowiskiem Prezy-

denta Wrocławia w sprawie propozycji zmian. 

 

Następnie poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała: 

1. opinię z uwagami w sprawie przedłożonego przez Prezydenta 

Wrocławia projektu uchwały budżetowej Miasta na 2024 rok, 

2. opinię z uwagami o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

określonego w projekcie uchwały budżetowej Wrocławia na 

2024 rok, 

3. opinię pozytywną z uwagami o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Wrocławia przedstawionym wraz z projek-

tem uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący dodał, że Komisje Rady Miejskiej Wrocławia wydały 

opinie pozytywne do projektu budżetu Miasta na 2024 rok oraz pro-

jektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2023-2046. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie przedstawił opinie klubów. Klub Radnych Forum Jacka Su-

tryka – Wrocław Wspólna Sprawa wydał opinię pozytywną do ww. 
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projektów i nie złożył wniosków o ich korektę. Opinia Klubu stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP wydał opinię pozytywną  

do ww. projektów. Opinia Klubu stanowi załącznik nr 6 do niniejsze-

go protokołu 

 

Przewodniczący poinformował o złożonych przez radnych i kluby 

wnioskach o korektę projektu budżetu. 

Radni Dominik Kłosowski i Czesław Cyrul złożyli 5 propozycji/zadań 

do ujęcia w projekcie budżetu Miasta na 2024 rok. W dalszej części 

posiedzenia Przewodniczący poinformował, że radni wycofali swoje 

wnioski, ponieważ Prezydent ujął je w autopoprawce.    

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył 10 propozycji zmian po 

stronie dochodów i wydatków do projektu budżetu Miasta na 2024 

rok. Stanowią one załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Klub Radnych Nowa PL złożył 47 propozycji zmian do projektu bu-

dżetu Miasta na 2024 rok po stronie wydatków. Stanowią one za-

łącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Radny Robert Grzechnik złożył 12 propozycji zmian po stronie do-

chodów i wydatków do projektu budżetu Miasta na 2024 rok. Stano-

wią one załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o ustosunkowanie się do złożo-

nych wniosków oraz przedstawienie ewentualnych autopoprawek do 

przedmiotowych projektów uchwał. Prosił, by Skarbnik przedstawia-

jąc stanowisko Prezydenta wskazał, które z procedowanych wnio-

sków zostały uwzględnione przez Prezydenta w drodze autopopraw-

ki. 

Skarbnik odniósł się do uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej i 

stwierdził, że jest to wyniki polityki zamrożonego podatku PIT. Do-

dał, że w jego ocenie, gdyby dochody z PIT wpływały do budżetu 

Miasta w stu procentach, to uwag by nie było. Poinformował, które 

wnioski nie spełniają wymogów formalnych określonych w uchwale w 
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sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta. Do-

dał, że wnioski te nie podlegają dalszemu procedowaniu. 

Skarbnik poinformował o decyzji Prezydenta, że wnioski Klubu Rad-

nych Prawa i Sprawiedliwości, Klubu Radnych Nowa PL oraz radnego 

Roberta Grzechnika, które spełniają wymogi formalne nie zostaną 

uwzględnione w autopoprawce do projektu budżetu Miasta na 2024 

rok , ponieważ część z nich została już zaplanowana do realizacji w 

ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. Ponadto dla części 

wniosków koszty realizacji zadań wskazane przez wnioskodawców 

zostały znacznie niedoszacowane, a wskazane źródła finansowania 

dotyczą innych zadań już wcześniej zaplanowanych, bądź rozpoczę-

tych. Poprawki nie zostały również uwzględnione przez Prezydenta z 

uwagi na to, że realizacja wszystkich wniosków zaproponowanych 

przez Radnych doprowadziłaby do przekroczenia ustawowych wskaź-

ników zadłużenia oraz negatywnej oceny budżetu i Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Miasta przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Skarbnik dodał, że skutki finansowe proponowanych zmian wynio-

słyby w sumie 700 mln zł w latach 2024–2032. 

Szczegółowe stanowisko Prezydenta w odpowiedzi na propozycje 

zmian do projektu budżetu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Skarbnik poprosił Przewodniczącego Komisji, by zapytać wniosko-

dawców czy nie wycofaliby wniosków, które są realizowane, bądź 

zostały zaplanowane do realizacji lub częściowej realizacji, bądź jak 

w przypadku wniosku Klubu Nowa PL zostały już zrealizowane. Prze-

wodniczący Komisji odczytał listę takich wniosków obecnemu na po-

siedzeniu Przewodniczącemu Klubu Nowa PL. Przewodniczący Klubu 

Radnych Nowa PL wycofał jeden wniosek pn. „Przygotowanie doku-

mentacji projektowej i budowa placu zabaw na podwórzu między uli-

cami Żeromskiego, Barlickiego, Nowowiejską i Kluczborską”, ponie-

waż wniosek ten został już zrealizowany. 
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Przewodniczący nie miał możliwości zapytania pozostałych wniosko-

dawców (Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

oraz radnego Roberta Grzechnika) z powodu ich nieobecności.  

Przewodniczący podsumowując przypomniał, że wnioski, które speł-

niają wymogi formalne, a nie zostały uwzględnione przez Prezydenta 

w drodze autopoprawki oraz nie zostały wycofane przez wniosko-

dawców stają się wnioskami mniejszości i podlegają głosowaniu na 

sesji Rady Miejskiej w trakcie drugiego czytania. 

 

Ad III. Wydanie ostatecznej opinii do projektu uchwały w 

sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk nr 2084/23 oraz 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 2085/23. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk 

nr2084/23. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 2, 

wstrzymało się – 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk nr 2084/23. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Miasta - druk nr2085/23. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, 

przeciw – 2, wstrzymało się – 0) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

- druk nr 2085/23. 

Następnie Przewodniczący zarządził przerwę techniczną na przygo-

towanie ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu uchwały bu-

dżetowej na 2024 rok.  

Po przerwie, w wyniku dyskusji, Przewodniczący przedstawił projekt 

treści ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu uchwały budże-

towej na 2024 rok uwzględniający uwagę radnego Jarosława Krauze, 

by w opinii nie zawierać informacji o wnioskach zgłoszonych przez 

radnych Dominika Kłosowskiego i Czesława Cyrula z uwagi na fakt, 

że je wycofali przed posiedzeniem. 
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Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0) jednogłośnie przyjęła ostateczną opinię do projektu uchwały w 

sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk nr 2084/23 oraz projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

- druk nr 2085/23, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego pro-

tokołu. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


